
UCHWAŁA NR LIV/436/18
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody tj. pomnika przyrody drzewa z gatunku 
modrzew europejski zlokalizowanego na działce ozn. nr ewid. 273 obręb 

1 w Kożuchowie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.1)) oraz art. 44 ust. 3 i 3a 
i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 
142 z późn. zm.2)) w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Gorzowie Wielkopolskim uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody, pozbawiając statusu pomnika przyrody drzewo 

z gatunku modrzew europejski (Larix decidua Mill.) o obwodzie pnia mierzonym na 

wysokości 130 cm wynoszącym 455 cm, rosnące na działce ozn. nr ewid. 273 obręb 1 w 

Kożuchowie na terenie parku miejskiego, ustanowionego pomnikiem przyrody, zgodnie 

z Rozporządzeniem Nr 46 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006r. (t.j. Dz. U. Woj. 

Lubuskiego Nr 38, poz. 846) - drzewo o obwodzie 350 cm. 

2. Zniesienie formy ochrony przyrody, o którym mowa w ust. 1, następuje w związku z utratą 

jego walorów przyrodniczych oraz w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ireneusz Drzewiecki

1) zmiany teksty jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2017 r., poz. 2232; z 2018 r., poz. 
130.

2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2018 r., poz. 10.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z

2018 r. poz. 142 z późn. zm.) zniesienie formy ochrony przyrody następuje między innymi w razie

utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub ze

względu na zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego. Na mocy art. 44 ust. 3 ww. ustawy

zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały.

Modrzew europejski rosnący na terenie parku miejskiego w Kożuchowie uznany za pomnik

przyrody jest w złym stanie zdrowotnym i stwarza zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego.

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ustanowienia lub

zniesienia formy ochrony przyrody takiej jak pomnik przyrody dokonuje rada gminy w drodze

uchwały po uzgodnieniu z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. Projekt

uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody modrzewia europejskiego, rosnącego na

terenie parku miejskiego w Kożuchowie został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony

Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim pismo WPN-I.623.4.2018.KA1 z dnia 07.02.2018 r.

Zniesienie formy ochrony przyrody - pomnika przyrody będzie wiązać się z wydatkiem

finansowym obciążającym budżet Gminy w 2018r. w zakresie wycinki drzewa.




